
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 32 
2024 m. rugpjūčio 5–11 d. 
 
 

VADYBA 
 
80/20 principas : [garsinė knyga] / Richard Koch ; vertėja Indrė Jočienė. – Vilnius : Eugrimas, 2024. – ISBN 978-

609-437-479-1 
 
The connected organization : practical advice and examples from market leaders / Giedrė Simanauskaitė, Vija 

Valentukonytė-Urbanavičienė. – Vilnius : Partners in comms, 2024. – 326 p.. – ISBN 978-609-96220-2-6 
 
Naujasis vienos minutės vadovas : [garsinė knyga] / Kenneth Blanchard, Spencer Johnson. – Vilnius : AMK, 2025. 

– MP3 failai. – ISBN 978-609-491-185-9 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Dialogas : etikos vadovėlis 5 klasei / Sigita Šilingaitė, Gintaras Inta. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-

161-0 
 
Kūrėjo kelias : praktinės kūrybingumo pamokos : [garsinė knyga] / Julia Cameron ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Karklytė. – Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-180-4 
 
Nuostabaus ryto metodas : [garsinė knyga] / Hal Elrod ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : 

Eugrimas, 2024. – ISBN 978-609-437-478-4 
 
Praraja ir sėkmė : [garsinė knyga] / Dan Sullivan, Benjamin Hardy. – Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 

978-609-491-177-4 
 
Vaikas, kurio nelaikė žmogumi : [garsinė knyga] / Dave Pelzer. – Vilnius : Eugrimas, 2024. – ISBN 978-609-437-

481-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Biblija, arba Šventasis Raštas. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2024. – 1528 p.. – ISBN 978-609-8073-78-2 
 
Ortodoksų bažnyčios katekizmas : su pastabomis, priedais ir pataisymais / Šv. Filaretas Drozdovas ; [vertė, 

adaptavo šiandienai ir parašė pastabas Gintaras Sungaila]. – Skaidiškės, Vilniaus rajonas : Krikščionių ortodoksų 
iniciatyvų centras, 2024. – 170 p.. – ISBN 978-609-96388-2-9 

 
Patiešimas – (Švenčiausios Mergelės Marijos Guodėjos atlaidai) parapijiečius vienijanti šventė / Jolita 

Jurevičienė. – Kaunas : Taurapolis, 2024. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8187-11-3 
 

POLITIKA 
 
Laisvė : kaip ją prarandame ir atsikovojame / Nathan Law su Evan Fowler ; iš anglų k. vertė Rita Pilkauskaitė. – 

Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-70-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Lustų karas : kova dėl technologinės viršenybės šių dienų pasaulyje : [garsinė knyga] / Chris Miller. – Vilnius : 

AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-176-7 
 
 



 

2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Education, tourism: a conceptual approach : [elektroninis išteklius] / Svitlana Gutkevych, Pavlo Sydorenko. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – ISBN 978-609-07-1069-2 
 
Ko reikia mano vaikui? : 126 DUK ir mokslu pagrįsti atsakymai į tėvų užklausas internete / Agnė Liubertaitė-

Amšiejė, Vaida Jurgilė, Vilma Žydžiūnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-487-475-8 
 
Ko reikia mano vaikui? : 126 DUK ir mokslu pagrįsti atsakymai į tėvų užklausas internete : [elektroninis išteklius] 

/ Agnė Liubertaitė-Amšiejė, Vaida Jurgilė, Vilma Žydžiūnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-487-476-5 

 
Logopedo užrašai : metodinė priemonė skirta ikimokyklinio, priešmokyklinio bei jaunesnio mokyklinio amžiaus 

vaikų garsų tarimo trūkumams šalinti / Vanda Jansonienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 88 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9986-31-671-8 

 
Maisto bingas : [edukacinis žaidimas] / sudarė Meda Sadeckienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – ISBN 978-9955-32-

638-0 
 
Mokslas ir praktika: aktualijos ir perspektyvos = Theory and practice: problems and prospects = Наука і 

практика: поточні справи та перспективи : tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija, 2024 m. gegužės 14–15 d. : 
[elektroninis išteklius] / sudarė Biruta Švagždienė, Regina Andriukaitienė. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 
2024. – 1 pdf failas (92 p.). – ISBN 978-609-8200-58-4 

 
Žemės ūkio akademija 100 metų – žemės ūkio pažangai / sudarytojai Astrida Miceikienė, Jonas Čaplikas, Algirdas 

Juozas Motuzas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-613-0 
 
Žemės ūkio akademija 100 metų – žemės ūkio pažangai : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Astrida Miceikienė, 

Jonas Čaplikas, Algirdas Juozas Motuzas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (300 p.). – ISBN 
978-609-467-614-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Genetikos pratybos ir užduotys : mokomoji knyga / Natalia Bulatova, Aleksandr Bulatov, Irena Česnavičienė ... 

[et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-839-4 
 
Genetikos pratybos ir užduotys : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Natalia Bulatova, Aleksandr Bulatov, 

Irena Česnavičienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (104 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-840-0 

 
Kaip „įvaldyti“ funkcijas? : geriausia lietuviška knyga pilnai skirta svarbiausios matematikos mokyklinio kurso 

dalies „įvaldymui“ – funkcijoms / Džiugas Čiučelis. – Vilnius : Dž. Čiučelis, 2024. – ISBN 978-609-08-0585-5 
 
Mano DNR / Vladas Algirdas Bumelis. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2024. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-

22-0 
 
Mano gyvenimo fizika : apie fizikos ir socialinius dėsnius / Jonas Jaunius. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 174 

p.. – ISBN 978-609-432-177-1 
 
Pakartokime 5–8 klasės matematikos kursą ir pasirenkime nacionaliniam 8 klasės mokinių pasiekimų 

patikrinimui (NMPP) : (pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas) / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus 
įmonė, 2024. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-52-8 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
10 emalio meno bienalė „Vilnius 2024“ / sudarytojos Marytė Dominaitė, Gabija Tarabildė. – Vilnius : Meno niša : 

Auksakalių gildija, 2024. – 91 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96011-3-7 



 

3 
 

 
10 emalio meno bienalė „Vilnius 2024“ : [elektroninis išteklius] / sudarytojos Marytė Dominaitė, Gabija 

Tarabildė. – Vilnius : Meno niša : Auksakalių gildija, 2024. – 1 pdf failas (91 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96011-4-4 
 
Architektūra : išsami iliustruota istorija / iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : Briedis, 2024. – 

ISBN 978-609-494-162-7 
 
Daugiau nei ekslibrisas : katalogas, skirtas ekslibrisų dailininkės Lolitos Brazos kūrybai apžvelgti. – Klaipėda : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-672-5 
 
Įtariamas Padegimas : [apie teatro režisierių Gytį Padegimą] / Elvyra Markevičiūtė. – Vilnius : „Kultūros barų“ 

leidykla, 2024. – 394 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96223-4-7 
 
Lietuvos kampanologijos šaltiniai ir bibliografija = Bibliography and sources of Lithuanian campanology / 

Gintautas Žalėnas ; Lietuvos kampanologų draugija. – Rokiškis : Lietuvos kampanologų draugija „Societas campanarum 
Lituaniae“, 2024. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96473-0-2 

 
reStart : [parodos katalogas] / [sudarytoja Vilma Samulionytė] ; vertėja Evelina Salvinskienė. – Vilnius : Lietuvos 

fotomenininkų sąjunga, 2024. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-438-89-2 
 
Skrydis virš kasdienybės : fotografijų knyga / Romualdas Augūnas. – Kaunas : R. Augūnas, 2024. – 190 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0589-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Pašnekesiai apie viešąjį kalbėjimą : [elektroninis išteklius] / sudarė Irena Elžbieta Čekmonienė. – Vilnius : Lingua 

Lituanica, 2024. – 1 pdf failas (74 p.). – ISBN 978-609-96048-7-9 
 
Tobulėkime : B2 lygio lietuvių kalbos mokomoji knyga / Irena Kruopienė, Daina Alksnė, Agnė Aleksaitė. – Vilnius 

: Lingua Lituanica, 2024. – 298 p.. – ISBN 978-609-96048-6-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atgimusi melodija : romanas : [garsinė knyga] / Irena Buivydaitė, Jolita Herlyn. – Vilnius : AMK, 2025. – MP3 

failai. – ISBN 978-609-491-182-8 
 
Brydė praeities miglose : atsiminimai / Antanas Vilkauskas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 

260 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-673-2 
 
Džonatanas Livingstonas Žuvėdra : [garsinė knyga] / Richard Bach ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius 

: AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-169-9 
 
Geltonveidė : [garsinė knyga] / Rebecca F. Kuang ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : AMK, 2025. – 

MP3 failai. – ISBN 978-609-491-178-1 
 
Imanuelio Kanto katė : novelių romanas / Nijolė Kliukaitė. – Vilnius : Gelmės, 2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-

8302-43-1 
 
Jūros švyturio sargas / Henrikas Senkevičius ; vertė J. Margevičius.  Neįtikėtina Henriko Senkevičiaus biografija / 

Aidas Jurkštas. – Palanga : Aido švyturiai, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-609-95688-3-6 
 
Kai įkalina audra : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Austėja Lukošiūtė-

Vyšedvorskė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo „Jokių taisyklių“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-
03-0998-8 

 



 

4 
 

Kai nukrinta kaukės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Aistė 
Markevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo „Jokių taisyklių“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-
03-0997-1 

 
Kai užgęsta šviesos… : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Julija 

Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo „Jokių taisyklių“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-
03-0996-4 

 
Kas būtų, jei… : romanas : [garsinė knyga] / Irena Buivydaitė. – Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-

491-183-5 
 
Keturiasdešimt meilės taisyklių : romanas : [garsinė knyga] / Elif Shafak ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Drazdauskienė ; įgarsino Gabija Jaraminaitė, Darius Meškauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-
609-479-958-7 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Birutė Gaučienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 74 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-652-1 
 
Lear/s : pjesė / Gabrielė Labanauskaitė. – Vilnius : G. Labanauskaitė, 2024. – 60 p.. – ISBN 978-609-08-0586-2 
 
Naujagimiai : novelių romanas : [garsinė knyga] / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 

978-609-491-171-2 
 
Nužengus nuo stebuklo : romanas / Andrėja. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 242 p.. – ISBN 978-609-489-651-4 
 
Ordinas : trileris / Daniel Silva ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 

384 p.. – ISBN 978-609-487-474-1 
 
Pasitikėjimas : romanas : [garsinė knyga] / Hernan Diaz ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė-Charles ; 

įgarsino Povilas Juodzevičius, Simas Stankus, Viktorija Kuodytė, Jolanta Dapkūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2024. – ISBN 978-609-479-959-4 

 
Paskelbta žmogžudystė : romanas / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Laimonas Inis. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], 2024. – 256 p.. – ISBN 978-609-484-748-6 
 
Paskelbta žmogžudystė : romanas : [elektroninis išteklius] / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Laimonas Inis. 

– Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-749-3 
 
Seržantas Kafas 2 : [garsinė knyga] / Krzysztof Komander, Kinga Krzemińska. – Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. 

– ISBN 978-609-491-167-5 
 
Sidhartha : indiška poema : [garsinė knyga] / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zigmantas Ardickas. – 

Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-168-2 
 
Susigrąžinto laiko blyksniai : [garsinė knyga] / Violeta Tapinienė. – Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-

609-491-170-5 
 
Susitiksime rugpjūtį : [prarastas romanas] : [garsinė knyga] / Gabriel García Márquez ; iš ispanų kalbos vertė 

Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-181-1 
 
Tūkstantis saulių skaisčių : [romanas] : [garsinė knyga] / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – 

Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-184-2 
 
Ugnies giesmės : tūkstantis Sigito Gedos veidų : [mokslo monografija] : [garsinė knyga] / Rimantas Kmita. – 

Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-174-3 
 



 

5 
 

Varyk savo arklą per mirusiųjų kaulus : [romanas] : [garsinė knyga] / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė 
Vyturys Jarutis. – Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-173-6 

 
Очарование : стихи / Виталий Климович. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 56 p.. – ISBN 978-609-417-278-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Boružėlės skrydis : [pasakos] / Ona Astrauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

32-637-3 
 
Grožis ir Heizelis : [elektroninis išteklius] / Gabija Grušaitė ; iliustravo Gintautas Grušas. – Vilnius : Lapas, 2024. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-95-9 
 
Katinas, kuris mokė dzeno / James Norbury ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6268-2 
 
Keista mergaitė : apysaka paaugliams / Violeta Vaitkevičiūtė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 179 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-650-7 
 
Ledo vaikai / M.G. Leonard. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6269-9 
 
Portugalijos karalius : romanas : [garsinė knyga] / Selma Lagerlöf ; iš vokiečių kalbos vertė Liucina Starevičiūtė. – 

Vilnius : AMK, 2025. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-179-8 
 
Sukčių karalystė : [romanas] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 616 p. : iliustr.. – Ciklo 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6265-1 
 
Sukčių karalystė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. 

– Vilnius : Alma littera, 2024. – Ciklo 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6266-8 
 
Šešetas varnų : [romanas] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 560 p. : iliustr.. – Ciklo 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6263-7 
 
Šešetas varnų : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6264-4 
 
Uogų pasakos : [garsinė knyga] / Nerijus Laurinavičius. – Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-

172-9 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Geriausių mįslių knyga / Bryony Davies ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6267-5 
 
Kačiukai : pūkuoti bičiuliai : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Stuart 

Lynch]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-874-8 
 
Kalėdų eglutė : žaislinė knygelė / Zita Gaižauskaitė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2024. – 15, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-402-62-6 
 
The marvelous human body / Algirdas Raicevičius. – Vilnius : A. Raicevičius, 2024. – (Life's magical worlds ; 1). – 

ISBN 978-609-08-0587-9 
 
Triušiukai : pūkuoti bičiuliai : lipdukų ir veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Stuart Lynch]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-873-1 
 
 



 

6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Balkaičiai ir Balkaitiečiai Lietuvos ir Žiemgalos kontekste / Romualdas Algirdas Misius. – Kaunas : Vitae Litera, 

2024. – ISBN 978-609-454-834-5 
 
Baltijos valstybių laisvės simboliai, 1918–1940 m. : Lietuva, Latvija, Estija = Freedom symbols of the Baltic States, 

1918–1940 : Lithuania, Latvia, Estonia / Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai ; 
sudarytojas Vilius Kavaliauskas. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 
2024. – 384 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 38). – ISBN 978-609-8061-
93-2 

 
Negrįžusių tėviškėnų švytėjimas / Vytautas Indrašius. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 196 p.. – ISBN 978-609-

455-698-2 
 

ISTORIJA 
 
Daugel krito sūnų… : partizanų gretose : [garsinė knyga] / Adolfas Ramanauskas-Vanagas. – Vilnius : AMK, 2025. 

– MP3 failai. – ISBN 978-609-491-175-0 
 
Istorijos vadovėlis 12 (IV gimnazijos) klasei / Deimantas Karvelis, Sandra Grigarevičiūtė ir Artūras Svarauskas. – 

Kaunas : Ugda, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 238 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8051-52-0 
 
Naujieji laikai : istorijos pratybų sąsiuvinis : 9 klasė /  Mindaugas Tamošaitis. – Vilnius : Atradimų skrynia, 2024. – 

72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96466-1-9 
 
Nuo Vilniaus geto iki Niurnbergo : atsiminimai ir liudijimas / Avrom Sutzkever ; sudarytojai Justinas D. Cammy ir 

Saulė Valiūnaitė ; iš jidiš ir anglų kalbų vertė Saulė Valiūnaitė. – Vilnius : Hubris, 2024. – ISBN 978-609-8280-71-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

